

Moler-støvet aftale ...

Af Jørgen Saaby

Skolebakken 45, Erslev

MOLER: Meiner Nørgaard tillægger mig i sit seneste læserbrev af 26. januar 2016 transcendentale evner.

Sådanne besidder jeg ikke - det har for mit eget vedkommende aldrig været noget afsavn - og morsingboerne er næppe heller i nævneværdigt omfang påvirkelige af sådanne kræfter. Vejene til indsigt og forståelse er mangeartede - men i visse tilfælde viser de sig desværre ufremkommelige.

Sidstnævnte illustreres ved Meiner Nørgaards seneste læserbrev, som alt for tydeligt afspejler det faktum, at han hverken har indset eller taget konsekvensen af det faktum, at Molerrapport 1985 ikke har nogen legitimitet, i og med intet mindre end dens hovedkonklusioner er i strid med såvel nutidens lovgrundlag som det,



Jørgen Saaby tror ikke på, at det kan lade sig gøre at bibringe Meiner Nørgaard forståelse for den molerlandsskabets geologiske og landskabelige værdi. Arkivfoto

der var gældende i 1985. I betragtning af Meiners position som formand for udvalget for teknik og miljø er dette i sig selv opsigtsvækkende, men endnu mere problematisk er det, at selv samme rapport lægges til grund for Morsø Kommunes høringssvar vedr. Mosebjergets status i Råstofplan

2016 - det høringssvar, som ikke var medtaget i regionens hvidbog om sagen.

Det var vi i bestyrelsen opmærksomme på - men vores primære antagelse var, at det skyldtes, at Morsø Kommune i sidste øjeblik havde undladt at sende det til regionen i erkendelse af, at argumentationen var for svag,

og at man derfor ikke ønskede den eksponeret. At man ikke lægger afstand til Molerrapport 1985 er udtryk for, at man forbliver i en 30 år gammel "tidslomme", hvor verden er gået i stå. Det er verden ikke - den forandrer sig tværtimod med rivende hast.

Men at bibringe Meiner Nørgaard en forståelse for og erkendelse af områdets geologiske, landskabelige og naturmæssige værdi i nutidsperspektiv er en opgave, som overstiger min formåen. Og oplysningen om, at de gamle bygninger fra vores ejendom blev kørt bort og benyttet som fyld i forbindelse med udvidelsen af havnen i Nykøbing er næppe en oplysning, som kan ærgre ret mange andre end måske Meiner Nørgaard, som gerne vil tro noget andet ...